
Protokół Nr XIV/16 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 21 czerwca 2016 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 11:20. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   
Obrady XIV Sesji Rady Gminy otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady – Pan 

Janusz Podbielski, który przywitał radnych (lista obecności Zał. Nr 1), Wójta Gminy Pana 

Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Panią Gabrielę Mioduszewską, zaproszonych gości wg 

załączonej listy obecności (Zał. Nr 2), Panie i Panów sołtysów (lista obecności Zał. Nr 3) oraz 

mieszkańców gminy (Zał. Nr 4). W sesji brał udział radca prawny Pan Przemysław Rawa-

Klocek. 

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność 

obrad, w sesji udział bierze 10 radnych, nieobecni radni – Ciborowski Adam, Gosk Leszek, 

Kulesza Anna, Sobol Dorota Barbara i Żabińska Jadwiga. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XIII sesji Rady Gminy z dnia 11 marca 2016 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

       a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy na rok 2015 rok 

    - dyskusja i wyrażenie opinii, 

b/ absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok 

         - dyskusja i wyrażenie opinii, 

      c/ wsparcia finansowego organizacji uczestniczącej w programie grantowym „Działaj 

Lokalnie”, 

      d/ zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

      e/ zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Kołaki Kościelne na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, 

      f/ zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych w Kołakach Kościelnych, 

      g/ ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Kołaki Kościelne, 

      h/ przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2022. 

7. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2015 r. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 

2015. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kołaki 

Kościelne w roku 2015. 

10. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki 

Kościelne w 2015 r. 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych za 2015 rok. 



12. Informacja o realizacji zadań przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki Kościelne za 

2015 r. 

13. Informacja lekarza rodzinnego na temat opieki medycznej oraz funkcjonowania 

medycyny szkolnej w 2015 roku na terenie gminy Kołaki Kościelne. 

14. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 rok Gminy Kołaki Kościelne. 

        15.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

        16.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

        17.  Sprawy różne. 

        18.  Zamknięcie obrad  (Zał. Nr 5). 

Następnie zapytał, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad. 

Pan Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2029 wraz z 

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016 – 20129 w pkt. 6 lit. e oraz 

wprowadzenie do porządku obrad sprawozdania za rok 2015  z wykonania uchwały Nr 

XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia 

zasad nabywania, zbywania, zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 

lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

Porządek obrad XIII sesji Rady Gminy po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XIII sesji Rady Gminy z dnia 11 marca 2016 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

       a/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy na rok 2015 rok 

    - dyskusja i wyrażenie opinii, 

b/ absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok 

         - dyskusja i wyrażenie opinii, 

      c/ wsparcia finansowego organizacji uczestniczącej w programie grantowym „Działaj 

Lokalnie”, 

      d/ zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

  e/  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 

2016-2029 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016-2029, 

      f/ zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Kołaki Kościelne na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym, 

      g/ zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych w Kołakach Kościelnych, 

      h/ ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminy Kołaki Kościelne, 

      i/ przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2022. 

7. Sprawozdania z działalności Komisji Rady za 2015 r. 

8. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 

2015. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Kołaki 

Kościelne w roku 2015. 

10. Informacja o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy Kołaki 

Kościelne w 2015 r. 



11. Sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych za 2015 rok. 

12. Informacja o realizacji zadań przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki Kościelne za 

2015 r. 

13. Informacja lekarza rodzinnego na temat opieki medycznej oraz funkcjonowania 

medycyny szkolnej w 2015 roku na terenie gminy Kołaki Kościelne. 

14. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2015 rok Gminy Kołaki Kościelne. 

15. Sprawozdanie za rok 2015 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania, zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

        16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

        17.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

        18.  Sprawy różne. 

        19.  Zamknięcie obrad. 

Innych uwag dotyczących zmiany porządku obrad nie zgłaszano, więc Wiceprzewodniczący 

Rady poprosił o przyjęcie przedstawionego porządku obrad poprzez głosowanie z 

proponowanymi zmianami: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad ze zmianami został przyjęty 

jednogłośnie (Zał. Nr 6). 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady przed realizacją przyjętego porządku obrad udzielił 

głosu Pani Iwonie Wiernickiej – przedstawicielowi LGD Brama na Podlasie. Pani Iwona 

Wiernicka poinformowała zebranych, czym zajmuje się LGD Brama na Podlasie, jakie to ma 

znaczenie dla mieszkańców Gminy Kołaki Kościelne. Jest to Stowarzyszenie specjalne, 

zrzesza podmioty społeczne, gospodarcze i publiczne. Min. Gmina Kołaki jest członkiem 

naszego Stowarzyszenia. W tym okresie programowania sytuacja wygląda w ten sposób, że 

17 maja br. podpisaliśmy umowę z Urzędem Marszałkowskim i w związku z tym obecnie 

dysponujemy kwotą około 32 mln zł., która będzie dystrybuowana dla mieszkańców naszego 

terenu. W Stowarzyszeniu są wszystkie gminy powiatu zambrowskiego i powiatu 

mazowieckiego i część gmin powiatu bielskiego. Jeżeli chodzi o mieszkańców z terenu 

Gminy, my jako podmiot, który będzie w trybie konkursowym udzielam dofinansowania, 

będziecie Państwo mogli skorzystać z różnego źródła finansowania, ponieważ te 32 mln 

złotych to są w sumie środki, które pochodzą z trzech funduszy - EFS, EFRR, EFR RROW. 

To oznacza, że my w trybie konkursowym, który rozpocznie się w IV kwartale br. będziemy 

mogli przyjmować wnioski, które będą mogły dotyczyć inwestycji na obszarze gminy, 

zarówno jeśli chodzi o jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia, czy jakieś inne 

inicjatywy, których będziecie mieli Państwo potrzebę realizacji na waszym terenie. My ze 

swojej strony jesteśmy po to, żebyście mogli do nas aplikować o te środki i będziemy się 

starać ze swojej strony częściowo przynajmniej inwestycje finansować. Podział 

dofinansowania w przypadku j.s.t. poziom dofinansowania jest odgórnie ustalony przez 

Ministerstwo Rozwoju – 63,63%, w przypadku działań realizowanych w ramach PKOL – 

nazwa z poprzedniego okresu, będzie dofinansowanie w wysokości 80% a w przypadku 

rewitalizacyjnych 95%. Jeżeli chodzi o osoby indywidualne, to w trybie konkursowym 

również będziemy udzielać dofinansowania, które planują uruchomienie działalności – będzie 

to 75 tys. zł  plus jeszcze dofinansowanie w kwocie 300 tys. nie więcej jak 75% 

dofinansowania. Obecnie nasze biuro mieści się w Wysokim Mazowieckiem, w Urzędzie 



Miasta, pokój 21. Prowadzimy również stronę internetową. W biurze jesteśmy po to, żebyście 

Państwo mogli dzwonić, pytać, będziemy służyć doradztwem. Pani Wiernicka zachęciła do 

współpracy i prosiłabym o przekazanie informacji pozostałym mieszkańcom. Na tym Pani 

Wiernicka zakończyła i podziękowała. 

Ad. 3) 

W tym punkcie radni nie zgłaszali zapytań i interpelacji. 

Ad. 4) 

W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do protokołu z obrad z XIII 

sesji Rady Gminy z dnia 11 marca 2016 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przyjęcie protokołu 

poprzez głosowanie: 

- za – 10 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że protokół z obrad z XIII sesji Rady Gminy z dnia 11 

marca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Na sesję przybył radny Gosk Leszek. 

Ad. 5)   
W tym punkcie Wiceprzewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o przedstawienie 

informacji o pracy między sesjami.  

Wójt Gminy: 

Poprzednia sesja miała miejsce 11 marca 2016 r. na której Wysoka Rada podjęła następujące 

uchwały w sprawie:  

1) dofinansowania zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1938B 

Wygoda-Modzele Wypychy-Zanie- do drogi Nr 8-etap IV w lokalizacji 12+000 – 

13+904,5”,  realizowanego przez Powiat Zambrowski, 

2)  przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kołaki Kościelne, 

3) zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie 

publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego, działających na terenie Gminy Kołaki Kościelne oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 

4)  określenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej publicznej 

szkoły podstawowej i klasy pierwszej publicznego gimnazjum prowadzonego przez 

Gminę Kołaki Kościelne dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły lub 

gimnazjum, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium, 

5) zmiany w Statucie Biblioteki Publicznej Gminy Kołaki Kościelne, 

6) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Kołaki Kościelne na 

lata 2016 -2018, 

7) zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych, 

8)  w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania 

terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny,  przypadających Gminie Kołaki Kościelne oraz warunki 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną, 

9) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2020, 



10) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 

11) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2016 rok, 

12) przyjęcie planu pracy Rady Gminy Kołaki Kościelne na 2016 r. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a dotyczące spraw 

finansowych przedłożono również Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

Uchwały wdrożono do realizacji.  

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które należy przekazać, to: 

1) w dniu 22 kwietnia ogłoszono wykaz nieruchomości wchodzącej w skład zasobu 

nieruchomości Gminy Kołaki Kościelne przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej. Jest to nieruchomość nr 126/14 położona w obrębie wsi Ćwikły – 

Rupie o pow. 0,0576 ha, przeznaczona do zbycia w celu poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości sąsiedniej; 

2) 23 maja w drodze zapytania ofertowego został wyłoniony wykonawca zadania pn. 

„Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego przebudowy istniejącej sieci 

wodociągowej razem z przyłączami do granicy działek na ul. Kard. St. Wyszyńskiego 

w miejscowości Kołaki Kościelne. Wybrano firmę „MM – Projekt Michał Markowski” 

z Długoborza Drugiego, kwota oferty to 4.999,00 zł brutto.  

3) w dniu 8 czerwca został ogłoszony przetarg na oddanie w dzierżawę nieruchomości 

zabudowanych w miejscowości Kołaki Kościelne po byłym Ośrodku Zdrowia oraz 

Zanie Leśnica po byłej Szkole Podstawowej. Do dnia 20 czerwca nie wpłynęła żadna 

oferta. Termin składania ofert upływa 22 czerwca. Jest to drugi przetarg, w pierwszym 

przetargu nikt się nie zgłosił i postanowiliśmy jeszcze raz ogłosić przetarg. 

4) 13 czerwca zakończyła się zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego na terenie Gminy Kołaki Kościelne. Zebrano 10 ton 

odpadów. 

5) Dnia 14 czerwca zostało rozesłane Zapytanie ofertowe na zadanie pn. „Usuwanie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kołaki Kościelne w 2016 r.”. Wybór 

najkorzystniejszej oferty nastąpi dnia 22.06.2016 r. Do tej pory wpłynęła jedna oferta. 

6) Dostaliśmy dofinansowanie z Województwa Podlaskiego na zakup sprzętu ratowniczo 

– gaśniczego dla jednostki OSP w Szczodruchach. 

7) Zakończyły się zaplanowane, coroczne prace równiarki oraz uzupełnianie nawierzchni 

żwirogruzem dróg gruntowych. Obecnie wykonywane jest uzupełnianie ubytków 

nawierzchni asfaltowej. Gdyby były potrzeby w tym zakresie, proszę o zgłaszanie tego 

do gminy. 

8) Trwają procedury związane z wykonywaniem napraw zastępczych niesprawnych 

oczyszczalni. 

9) Na terenie Gminy Kołaki Kościelne jest w tej chwili serwis oczyszczalni 

przydomowych, przeprowadzanych przez firmę Sotralentz – producenta tychże 

oczyszczalni. Przegląd ten jest bezpłatny, aczkolwiek serwis za zgodą gminy proponuje 

dodatkowe czynności serwisowe, wykraczające poza standardowy zakres, których 

Państwo nie musicie przyjmować, ale zachęcam, bo jest to jakby od początku 

uruchomienie oczyszczalni. Jeżeli oczyszczalnia nie wymaga tego, to nie trzeba robić.  

10) Sukcesywnie składane są dokumenty kolejnych właścicieli do zakładu energetycznego  

w celu podłączenia ogniw fotowoltaicznych do sieci. Równolegle podpisywane są 

umowy, które już otrzymali właściciele pocztą od PGE Obrót oraz PGE Dystrybucja. 

W kilku przypadkach oczekujemy już na wymianę liczników na liczniki 

dwukierunkowe. 



11)  Zakończyła się rozprawa w I instancji w Sądzie Okręgowym w Warszawie w sprawie 

dotyczącej oczyszczalni ścieków. Na rzecz Gminy Kołaki Kościelne została zasądzona 

kwota 200 tys. zł plus koszty postępowania sądowego, ok. 17 tys.  Wyrok jest jeszcze 

nieprawomocny, czekamy na odwołanie wykonawcy.                                                                 

Pan Wójt zakończył i podziękował (Zał. Nr 7).  

Następnie głos zabrała Pani Maria Ożarowska, wraz z delegacją uczniów, która podziękowała 

Pani Dorocie Sobol Przewodniczącej Rady za sponsorowanie wycieczki do Trójmiasta i 

Malborka. Takie podziękowanie zostało złożone dyrektorowi Banku, który też nie po raz 

pierwszy sponsorował nas, wcześniej do Torunia. Delegacja przekazała dla Pani Doroty Sobol 

za pośrednictwem Wiceprzewodniczącego Rady drobne upominki. 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował w imieniu Przewodniczącej Rady. 

Ad. 6a)  

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy Kołaki Kościelne za 2015 rok (Zał. Nr 8) i 

sprawozdanie finansowe Gminy Kołaki Kościelne za 2015 r. (Zał. Nr 9) omówiła Skarbnik 

Gminy Gabriela Mioduszewska. Powiedziała, że sprawozdania były przedłożone do RIO, 

która wydała pozytywną opinię o przedłożonym sprawozdaniu przez Wójta Gminy (Zał. Nr 

10). Pani Skarbnik podziękowała. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2015 rok i poprosił o podjęcie uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok została podjęta 

jednogłośnie (Zał. Nr 11). 

Ad. 6 b) 

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Szeligowski Wojciech przedstawił 

opinię Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z 

wykonania budżetu gminy za 2015 rok (Zał. Nr 12) oraz wniosek o udzielenie absolutorium 

dla Wójta Gminy Panu Sylwestrowi Jaworowskiemu z tytułu wykonania budżetu gminy za 

2015 rok (Zał. Nr 13) wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej (Zał. Nr 14). 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu na 2015 rok i poprosił o podjęcie 

uchwały poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 

z tytułu wykonania budżetu na 2015 rok została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 15).  

Ad. 6 c)  
W tym punkcie Pan Wójt przedstawił uchwałę w sprawie wsparcia finansowego organizacji 

uczestniczącej w programie grantowym „Działaj Lokalnie”. Przypomniał, że w tamtym roku 

taka sama uchwała była podejmowana. Wsparcie finansowe wynosiło 5 tys. zł, tak jak i w 

tym roku. Przy takim samym wsparciu na terenie gminy zrealizowano środki około 15 tys. zł. 

Proszę o podjęcie tej uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 



Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie wsparcia finansowego organizacji uczestniczącej w programie grantowym „Działaj 

Lokalnie” poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wsparcia finansowego 

organizacji uczestniczącej w programie grantowym „Działaj Lokalnie” została podjęta 

jednogłośnie (Zał. Nr 16). 

Ad. 6 d) 

W tym punkcie zmiany w budżecie gminy przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Gabriela 

Mioduszewska i poprosiła o pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w budżecie gminy poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy  

została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 17). 

Ad. 6 e) 

W tym punkcie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na 

lata 2016 – 2029 przedstawiła Skarbnik Gminy i poprosiła o pytania. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 

2029 poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2029 została podjęta jednogłośnie (Zał. 

Nr 18). 

Ad. 6 f) 

W tym punkcie uchwałę zmieniającą w sprawie podziału Gminy Kołaki Kościelne na okręgi 

wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym przedstawiła Pani Hanna Dąbrowska podinspektor UG. Podjęcie tej uchwały 

wynika z tego, że w związku z utworzeniem nowej ulicy Uchwałą Nr V/26/15 Rady Gminy w 

Kołakach Kościelnych z dnia 27 marca 2015 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Kołaki Kościelne, następuje konieczność dokonania zmian granic okręgu 

wyborczego nr 14 i powiększenia tego okręgu o ulicę Brzozową. Zaproponowany podział jest 

zgodny z kryteriami wynikającymi z przepisów ustawy - Kodeks wyborczy i nie powoduje 

naruszenia normy przedstawicielstwa.  

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały 

zmieniającej w sprawie podziału Gminy Kołaki Kościelne na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym poprzez 

głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca w sprawie podziału Gminy 

Kołaki Kościelne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 19). 

Ad. 6 g) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych w 

Kołakach Kościelnych przedstawiła Hanna Dąbrowska podinspektor. Powiedziała, że 

proponowana zmiana siedzib obwodowych komisji wyborczych w Kołakach Kościelnych 

wynika z art. 15a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.), w którym ustawodawca określił 

terminy dostosowania lokali wyborczych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych i do dnia 

31 grudnia 2016 r. liczba takich lokali powinna wynosić 2/5 wszystkich lokali obwodowych 

komisji wyborczych na danej gminie. Czyli w naszym przypadku liczba tych lokali powinna 

wynosić 2. W obecnej sytuacji finansowej gminy Kołaki Kościelne dostosowanie lokali 

wyborczych dla potrzeb wyborców niepełnosprawnych musi się odbyć po najniższych 

kosztach. Dlatego też proponuje się przeniesienie siedziby lokalu wyborczego obwodowej 

komisji wyborczej nr 2 także na salę gimnastyczną, gdzie zostanie ona przedzielona 

parawanem. Sala posiada dwa oddzielne wejścia, spełniające normy przewidziane w 

rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych 

komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 

r. Nr 158, poz. 938). Przed wejściem od strony straży znajduje się próg, do którego na czas 

wyborów będzie dokładany podjazd, którego koszt wykonania będzie nieduży. Wejścia 

zostaną oznakowane literami A i B odpowiednio dla obwodu nr 2 i nr 3. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych w Kołakach Kościelnych poprzez 

głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany siedzib obwodowych 

komisji wyborczych w Kołakach Kościelnych została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 20) 

Ad. 6 h) 

W tym punkcie Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska wyjaśniła powody, dlaczego ogłasza 

się tekst jednolity Statutu Gminy Kołaki Kościelne. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Kołaki Kościelne poprzez głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

Statutu Gminy Kołaki Kościelne została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 21). 

Ad. 6 i) 

W tym punkcie Pan Wójt przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2022. Powiedział, że jest to dokument niezbędny do 

aplikowania o środki unijne na różnego typu zadania, które chcemy przeprowadzić, na 

inwestycje. Ten dokument został opracowany przez pracowników gminy, nie angażowaliśmy 

żadnych podmiotów zewnętrznych, oszczędziliśmy parę złotych. Zachęcam do lektury tego 

dokumentu, gdyż jest bardzo ciekawy, opisane są wszystkie miejscowości, cała Gmina Kołaki 



Kościelne, liczby mieszkańców w poszczególnych miejscowościach, sieć dróg, sieć 

wodociągów, wszystkie informacje. Strategia dostępna jest też na stronie internetowej. Proszę 

o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia tej strategii. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Wiceprzewodniczący Rady poprosił o podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2022 poprzez 

głosowanie: 

- za – 11 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Kołaki Kościelne na lata 2016 – 2022  została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 22). 

Ad. 7) 

W tym punkcie Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady przedstawiły swoje 

sprawozdania z działalności za 2015 rok. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych przedstawiła 

przewodnicząca tej Komisji Pani Jolanta Konopka (Zał. Nr 23). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego przedstawił 

przewodniczący tej Komisji Pan Zakrzewski Dominik (Zał. Nr 24). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił przewodniczący tej Komisji Pan 

Wojciech Szeligowski (Zał. Nr 25). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 8) 
W tym punkcie sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Kołaki Kościelne z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2015 

przedstawiła Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska (Zał. Nr 26). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 9) 

W tym punkcie informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Kołaki Kościelne w roku 2015 przedstawiła przewodnicząca KOKiSS Pani Jolanta Konopka 

(Zał. Nr 27). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 10) 

W tym punkcie informację o sytuacji pożarowej i innych zagrożeniach na terenie gminy 

Kołaki Kościelne w 2015 r. przedstawiła przewodnicząca KOKiSS Pani Jolanta Konopka 

(Zał. Nr 28). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 11) 

W tym punkcie sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych za 2015 rok przedstawiła Pani Urszula Siemiatycka – 

przewodnicząca Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

(Zał. Nr 29). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 12) 

W tym punkcie informację o realizacji zadań przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki 

Kościelne za 2015 r. przedstawiła Pani Anna Łubnicka – kierownik Biblioteki Publicznej 

Gminy Kołaki Kościelne (Zał. Nr 30). 



Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 13) 

W tym punkcie informację lekarza rodzinnego na temat opieki medycznej oraz 

funkcjonowania medycyny szkolnej w 2015 roku na terenie gminy Kołaki Kościelne 

przedstawiła przewodnicząca KOKiSS Pani Jolanta Konopka (Zał. Nr 31). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 14) 

Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2015 rok Gminy Kołaki Kościelne przedstawił Wójt 

Gminy (Zał. Nr 32). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 15) 

W tym punkcie sprawozdanie za rok 2015 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy 

Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 

zbywania, zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania 

na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony (Zał. Nr 33). 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 16) 

W związku z tym, że nie było zapytań i interpelacji, nie było też odpowiedzi. 

Ad. 17) 

W tym punkcie radni nie składali wniosków i oświadczeń.  

Ad. 18) 

W sprawach różnych głos zabrał  Wójt Gminy, który podziękował za udział w święcie flagi w 

dniu 2 maja br., gościom zaproszonym, radnym. 

Następnie sołtys wsi Cholewy Kołomyja poprosił o wycięcie krzaków przy drodze do 

Cholew.  

Pan Wójt – proszę zgłosić do Urzędu, a w przyszłości proszę z takimi sprawami nie czekać do 

sesji, na bieżąco należy takie sprawy zgłaszać. 

Na tym dyskusje zakończono.  

Ad. 19) 

Wiceprzewodniczący Rady podziękował i zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy. 

 

 

         Protokolant                                                            Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                             Janusz Podbielski 
 


